

K/S Grüngrabenstrasse – Albstadt-Ebingen

c/o Søren Børglum

Lindevangs Allé 1, 4. th., 2000 Frederiksberg

CVR-nr. 27 14 76 58

Årsrapport for perioden 1. januar – 31. december 2019

17. regnskabsår

Godkendt på generalforsamlingen

den 2. april 2020

Dirigent:
Søren Børglum

INDHOLDSFORTEGNELSE

	<u>Side</u>
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2 – 3
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6 – 7
Resultatopgørelse 1. januar – 31. december 2019	8
Balance pr. 31. december 2019	9
Noter	10 – 12

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet K/S Grüngrabenstrasse – Albstadt-Ebingen
c/o Søren Børglum
Lindevangs Allé 1, 4. th.
2000 Frederiksberg

CVR nr. 27 14 76 58

Stiftet 7. maj 2003

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion Søren Børglum

Revision Exacta Gruppen ApS
Forchammersvej 15, st.
2000 Frederiksberg

LEDELSESBERETNING

Selskabets aktivitet

Selskabets aktivitet er udlejning af erhvervsjendommen beliggende Grüngrabenstrasse 10, D-72458 Albstadt-Ebingen.

Lejeforholdet med ejendommens lejer forløber uproblematisk. Selskabet har indgået en uopsigelig lejekontrakt gældende til 31. december 2023, ligesom låneaftalen med selskabets långiver gælder indtil udgangen af 2023, hvor selskabets lån vil være fuldt afviklet.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet måler investeringsejendommen til dagsværdi, og har fastsat dagsværdien med udgangspunkt i en afkastbaseret model. Som grundlag for den vurderede leje, er anvendt driftsbudgettet for 2020 med en normal indtjening. Der er knyttet en usikkerhed til fastsættelse af en afkastprocent og et forventet afkastkrav på ejendommen ud fra den vedligeholdelsesmæssige stand, beliggenhed og anvendelighed.

Ved en stigning i afkastkravet med 0,50 % vil værdien af ejendommen falde med t.kr. 1.649 og ved et fald i afkastkravet/diskonteringsfaktoren på 0,50 % vil ejendommen stige med t.kr. 1.893.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse udviser et overskud på t.kr. 5 og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på t.kr. 18.619.

Årets resultat for 2019 er negativt påvirket af værdiregulering af selskabets ejendom med t.kr. 1.450. Resultatet af udlejningsdelen er forløbet som forventede og anses som tilfredsstillende.

Der er udarbejdet budget for ejendommen for 2020. Der er i 2020 hverken budgetteret med udlodninger til eller opkrævninger hos kommanditisterne.

Begivenheder efter balancedagen

Det er ledelsens opfattelse, at der ikke er indtruffet betydningsfulde hændelser, som væsentlig vil kunne forrykke selskabets økonomiske stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. januar - 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
BRUTTOFORTJENESTE		1.593.350	1.988.987
RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER		1.593.350	1.988.987
Finansielle indtægter		0	0
Finansielle omkostninger	3	138.132	235.240
RESULTAT FØR VÆRDIREGULERING		1.455.218	1.753.747
Værdiregulering	4	-1.450.000	0
ÅRETS RESULTAT		5.218	1.753.747
 <u>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</u>			
Overført resultat		5.218	1.753.747
		<u>5.218</u>	<u>1.753.747</u>

BALANCE pr. 31. december

<u>AKTIVER</u>	Note	31/12-2019 kr.	31/12-2018 kr.
Investeringsejendom		25.550.000	27.000.000
MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER I ALT	4	25.550.000	27.000.000
ANLÆGSAKTIVER I ALT		25.550.000	27.000.000
Andre tilgodehavender		6.705	6.684
TILGODEHAVENDER		6.705	6.684
LIKVIDE BEHOLDNINGER		350.608	590.224
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT		357.313	596.908
AKTIVER I ALT		25.907.313	27.596.908
 <u>PASSIVER</u>			
Kontant opkrævet stamkapital		8.344.000	8.344.000
Overført resultat		10.275.445	10.270.227
EGENKAPITAL I ALT	5	18.619.445	18.614.227
Prioritetsgæld		5.166.821	6.880.643
LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER	6	5.166.821	6.880.643
Kortfristet del af langfristet gæld	6	1.716.033	1.688.702
Gæld til tilknyttet virksomhed		192.376	182.507
Anden gæld		212.638	230.829
KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER		2.121.047	2.102.038
GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT		7.287.868	8.982.681
PASSIVER I ALT		25.907.313	27.596.908
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Kontraktlige forpligtelser	8		

NOTER**Note 1 - Væsentlige regnskabsmæssige skøn og vurderinger**

Ved udarbejdelse af årsrapporten foretager ledelsen en række regnskabsmæssige vurderinger og skøn for indregning og værdiansættelse af selskabets aktiver og forpligtelser.

Til selskabets aktivitet er der knyttet en række risikofaktorer, hvoraf de væsentligste er opgørelse af ejendommens dagsværdi og finansielle risici, som generelt er påvirket af usikkerhederne, der er på ejendoms- og finansmarkederne.

Værdiansættelse af ejendom

Vurderingen af ejendommens dagsværdi er foretaget med udgangspunkt i en afkastbaseret model. Ledelsen anvender regnskabsmæssige skøn i forbindelse med fastlæggelse af dagsværdi og afkastkrav.

Dagsværdien er opgjort på baggrund af forudsætninger, som ledelsen vurderer er sandsynlige og realistiske.

Der er knyttet en usikkerhed til fastsættelse af en afkastprocent og et forventet afkastkrav på ejendommen ud fra den vedligeholdelsesmæssige stand, beliggenhed og anvendelighed.

Likviditet/going concern

Selskabets finansielle risici knytter sig primært til finansiering af selskabets ejendom og dermed til risikoen for renteændringer mv., samt investorerens mulighed for at honorere indbetalingsforpligtelser i takt med, at de forfalder.

Note 2 - Personaleomkostninger

Gennemsnitlige antal ansatte	<u>0</u>	<u>0</u>
------------------------------------	----------	----------

Der har ikke været ansatte i årets løb.

	2019	2018
	kr.	kr.
<u>Note 3 - Finansielle omkostninger</u>		
Finansielle omkostninger, øvrige	127.333	224.991
Mellemregning med tilknyttet virksomhed	<u>10.799</u>	<u>10.249</u>
	<u>138.132</u>	<u>235.240</u>

NOTER - fortsat

	31/12-2019	31/12-2018
<u>Note 4 - Investeringsejendom</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anskaffelsessum 1. januar	<u>24.242.368</u>	<u>24.242.368</u>
Anskaffelsessum 31. december	<u>24.242.368</u>	<u>24.242.368</u>
Op-/nedskrivning 1. januar	2.757.632	2.757.632
Året op-/nedskrivning	<u>- 1.450.000</u>	<u>0</u>
Op-/nedskrivning 31. december	<u>1.307.632</u>	<u>2.757.632</u>
Bogført værdi 31. december	<u>25.550.000</u>	<u>27.000.000</u>
Ejendommens afkast i %	<u>7,25%</u>	<u>6,81%</u>

Selskabets investeringsejendom består af en ejendom klassificeret som erhvervslejemål, og er beliggende Grüngrabenstrasse 10, 72458 Albstadt-Ebingen, Tyskland. Selskabet måler investeringsejendomme til dagsværdi, og har fastsat dagsværdien ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Som grundlag er anvendt budgettet for 2020 med udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning fratrukket forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger.

Driftsafkastet for 2020 er opgjort til t.kr. 1.852.

Der har ikke været anvendt eksternt vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien. Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ændringer i de forudsætninger som primært er lagt til grund ved værdiansættelsen af ejendommen, vil have en direkte indflydelse på værdien af ejendommen. Fastsættelse af dagsværdi er baseret på skøn ud fra den vedligeholdelsesmæssige stand, beliggenhed og anvendelighed.

For 2020 er anvendt et afkastkrav på 7,25 % (2019 6,81 %). En ændring i afkastsatserne vil have væsentlig betydning for målingen af investeringsejendomme. Markedsudviklingen kan medføre, et ændret krav til forrentningen af fast ejendom, som vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Eftersom det er vanskeligt at forudse de faktuelle ejendoms- og markedsforhold over en årrække, må det forventes, at den faktiske drift i en eller flere henseender vil forløbe anderledes i såvel positiv som negativ retning, end forudsat i forbindelse med måling af ejendommens dagsværdi.

<u>Følsomhedsberegninger:</u>	<u>Afkast 6,75 %</u>	<u>Afkast 7,75 %</u>
Ejendommens værdi	<u>t.kr. 27.443</u>	<u>t.kr. 23.901</u>
Stigning / fald	<u>t.kr. 1.893</u>	<u>t.kr. - 1.649</u>

NOTE R - fortsat

	31/12-2019	31/12-2018	
	kr.	kr.	
Note 5 - Egenkapital			
Stamkapital, 80 andele af kr. 135.000	<u>10.800.000</u>	<u>10.800.000</u>	
Kontant opkrævet andel af stamkapital:			
Kontant opkrævet primo	8.344.000	8.184.000	
Opkrævet i året	<u>0</u>	<u>160.000</u>	
Kontant opkrævet andel af stamkapital 31. december	<u>8.344.000</u>	<u>8.344.000</u>	
Overført resultat:			
Saldo primo	10.270.227	8.516.480	
Overført af årets resultat	<u>5.218</u>	<u>1.753.747</u>	
Overført til næste år	<u>10.275.445</u>	<u>10.270.227</u>	
EGENKAPITAL I ALT	<u>18.619.445</u>	<u>18.614.227</u>	
	Forfalden	Forfalden	Forfalden
Note 6 - Gældsforpligtelser	<u>u/1 år</u>	<u>1 - 5 år</u>	<u>e/5 år</u>
Realkreditinstitut - DG HYP	<u>1.716.033</u>	<u>5.166.821</u>	<u>0</u>
	<u>1.716.033</u>	<u>5.166.821</u>	<u>0</u>

Note 7 - Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, t.kr. 6.883 er der givet pant i ejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør t.kr. 25.550 samt lejeindtægter.

Note 8 - Kontraktlige forpligtelser

Der er indgået ejendomsadministrationsaftale, hvor honoraret i opsigelsesperioden udgør t.kr. 14.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift.
Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Søren Børglum

Direktionsmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-780117748262

IP: 2.106.xxx.xxx

2020-04-02 15:46:48Z

NEM ID 

Jørgen Roager

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:33359128-RID:98832466

IP: 77.66.xxx.xxx

2020-04-06 08:54:44Z

NEM ID 

Søren Børglum

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-780117748262

IP: 2.106.xxx.xxx

2020-04-06 09:07:23Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: XJL2K-EIFTU-IYBY6-V3UNK-32PEA-AMZ7F

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>